
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 1434 DEL 17/12/2014

SETTORE Economato, Caccia e Patrimonio

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP SPA - LOTTO N.1 PER LA FORNITURA
DI BUONI CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE CON LA SOCIETÀ ENI SPA DI ROMA. PERIODO
20.12.2012- 11.12.2014. PRESA D'ATTO DELLA  PROROGA  DELLA CONVENZIONE FINO AL 20
GIUGNO 2015 INCREMENTO E IMPEGNO DI SPESA  PER EURO 9.000,00 IVA COMPRESA. CIG:
ZE61258C40

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA

Data esecutività:



Determina n. 1434 del  17/12/2014

OGGETTO: Adesione alla convenzione CONSIP Spa – Lotto n.1 per la fornitura di Buoni
Carburante per autotrazione con la Società ENI Spa di Roma. periodo
20.12.2012- 11.12.2014. Presa d’atto della  proroga  della convenzione fino al
20 Giugno 2015 Incremento e impegno di spesa  per Euro 9.000,00 IVA
compresa. CIG: ZE61258C40

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 208/16  del 04.03.2013 con la quale si
aderiva alla Convenzione alla CONSIP SpA per il Lotto n. 1 relativo al periodo
11.12.2012/11.12.2014, per la fornitura di buoni carburante per autotrazione da parte di ENI
Spa di Roma a marchio AGIP;

Preso atto che Consip SpA ha prorogato di ulteriori 6 mesi la convenzione “Carburanti rete –

Buoni acquisto 5 - Lotto n.1 – Fornitore aggiudicatario: Eni Spa di Roma, marchio AGIP”, la cui
scadenza è fissata per il 20 giugno 2015;

Rilevata l’opportunità, in ottemperanza al disposto della vigente normativa in materia di
fornitura di beni e servizi per la Pubblica Amministrazione, nonché per le accertate ragioni di
convenienza economica, di provvedere alla fornitura di buoni carburante prepagati a marchio
AGIP, necessari per i rifornimenti dei natanti in dotazione ai Servizi di Vigilanza Ittica, Lacuale
ed Ecologico-Ambientale, nonché degli automezzi della Zona Manutentiva Strade n.2 e 3, non
servita dalla rete di distribuzione Total-Erg;

Considerato che per far fronte all’approvvigionamento di carburante necessario per
soddisfare le esigenze dei settori dell’Ente  per l’espletamento del proprio servizio, si rende
necessario acquistare un corrispettivo di buoni benzina per un valore pari ad Euro 9.000,00;

VISTE:

- -la Deliberazione di Consiglio Provinciale  del Commissario Straordinario n. 13 del 21 maggio
2014 con la quale è  stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2014;

 -la delibera del Commissario Straordinario n. 88 del 06.06.14, con la quale ha approvato il
Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2014,  affidando ai Dirigenti, nell’ambito dei progetti di
gestione e dei residui passivi, l’adozione di tutti gli atti funzionali al conseguimento degli
obiettivi;

-la delibera del Commissario Straordinario n. 99  del 20.06.14, con la quale è stato integrato il
Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2014;

D E T E R M I N A

1. di dichiarare che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. di prendere atto che Consip SpA ha prorogato di ulteriori 6 mesi la convenzione
“Carburanti rete – Buoni acquisto5 - Lotto n.1 – Fornitore aggiudicatario: Eni Spa di Roma,

marchio AGIP”, la cui scadenza è fissata per il 20 giugno 2015;



Determina n. 1434 del  17/12/2014

2. di impegnare, a favore della società ENI SpA di Roma - marchio AGIP - la somma di
9.000,00= IVA inclusa, per l’acquisto di buoni carburante prepagati del valore facciale di
Euro 10 cad.;

3. di dare atto che la succitata somma di Euro 9.000,00 trova disponibilità  nel seguente
modo:
Anno 2014
Euro 500,00 al Cap. 2008/0   CC   9 Cod. Bil. 1020102
Euro 500,00 al Cap. 2012/0   CC 14 Cod. Bil. 1030102
Euro 500,00 al Cap. 2019/0   CC 19 Cod. Bil. 1040102
Euro 500,00 al Cap. 2031/0   CC 29 Cod. Bil. 1080202

Anno 2015
Euro 3.500,00 al Cap. 1850/7   CC 6 Cod. Bil. 01010302
Euro 3.500,00 al Cap. 11750/7 CC 8 Cod. Bil. 01020102

4. di  dare  atto  che il  presente   provvedimento è  conforme  al   PEG   per  l’esercizio
         finanziario 2014;

5. di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per gli    adempimenti
conseguenti ed, in copia, al Settore Controllo di Gestione;

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA


